PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLEGIO DE APLICACAO/UFAC
CRONOGRAMA — DATAS E HORARIOS DO SEMINARIO

MINISTERIO DA EDUCACAO
Universidade Federal do Acre
Pro-Reitoria de Graduagao

Prograd

EDITAL N° 67/2025 — PROGRAD

AREA — Magistério da Educacio Infantil e dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental

INSCRICAO

8240
8244
8245
8246
8247
8250
8257
8263
8264

8267
8269
8274
8265

NOME
20 DE JANEIRO DE 2026
ISLEY HONORATO DA SILVA COSTA

ANA FLAVIA DO NASCIMENTO MALACRIDA MOURA

ANDREZA DOS SANTOS ZAILO
SIDINEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
FERNANDA DE ARAUJO MAIA
CARMEN ANDREA DE OLIVEIRA LIMA
ANNA PAULA DA SILVA CARDOSO
MARIA ADRIANE DA SILVA BARROZO
THIRLEY ROCHA DE ALMEIDA
21 DE JANEIRO DE 2026
MARIA TACIONE ARAUJO AZEVEDO FORTES
IZABEL CRISTINA NASCIMENTO MAFRA
EULALIA FREITAS DOS SANTOS
BRUNA ESTEFANY SILVA DE BARROS

INFORMACOES ADICIONAIS

DATA

20/01/2026
20/01/2026

20/01/2026
20/01/2026
20/01/2026
20/01/2026
20/01/2026
20/01/2026

20/01/2026

21/01/2026
21/01/2026

21/01/2026
21/01/2026

HORARIO

8h
8h45
9h30
10h15

13h
13h45
14h30
15h15

16h

8h
8h45
9h30
10h15



Universidade Federal do Acre
Pro-Reitoria de Graduagao

d MINISTERIO DA EDUCAGAO

Progra

O semindrio terd duracdo minima de 20 minutos e maxima de 30 minutos, sendo que os candidatos que descumprirem tempo minimo ou maximo
serdo eliminados do certame.

O candidato devera comparecer ao local designado para a realizagdo do seminario, munido do original de seu documento oficial de identidade, com
antecedéncia minima de 15 (quinze) minutos do horario fixado para a realizagdo do seminario e devera aguardar o inicio dele.

Sera disponibilizado projetor de slides (Datashow), os demais materiais a serem utilizados devera ser providenciado pelo candidato(a).

TEMA UNICO: Organizagdo do planejamento para Educagdo Infantil e Anos iniciais do Ensino Fundamental, levando em consideragdo as diferentes
modalidades organizativas do trabalho pedagégico.

O candidato devera entregar o seu curriculo e respectivos comprovantes, relativos a Prova de Titulos, antes da apresentacdo do seminario.




