



EDITAL N° 67/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO/UFAC
CRONOGRAMA – DATAS E HORÁRIOS DO SEMINÁRIO

ÁREA – Magistério da Educação Infantil e dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental

INSCRIÇÃO	NOME	DATA	HORÁRIO
20 DE JANEIRO DE 2026			
8240	ISLEY HONORATO DA SILVA COSTA	20/01/2026	8h
8244	ANA FLAVIA DO NASCIMENTO MALACRIDA MOURA	20/01/2026	8h45
8245	ANDREZA DOS SANTOS ZAILO	20/01/2026	9h30
8246	SIDINEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA	20/01/2026	10h15
8247	FERNANDA DE ARAÚJO MAIA	20/01/2026	13h
8250	CARMEN ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA	20/01/2026	13h45
8257	ANNA PAULA DA SILVA CARDOSO	20/01/2026	14h30
8263	MARIA ADRIANE DA SILVA BARROZO	20/01/2026	15h15
8264	THIRLEY ROCHA DE ALMEIDA	20/01/2026	16h
21 DE JANEIRO DE 2026			
8267	MARIA TACIONE ARAUJO AZEVEDO FORTES	21/01/2026	8h
8269	IZABEL CRISTINA NASCIMENTO MAFRA	21/01/2026	8h45
8274	EULÁLIA FREITAS DOS SANTOS	21/01/2026	9h30
8265	BRUNA ESTEFANY SILVA DE BARROS	21/01/2026	10h15
INFORMAÇÕES ADICIONAIS			



- O seminário terá duração **mínima de 20 minutos e máxima de 30 minutos**, sendo que os candidatos que descumprirem tempo mínimo ou máximo serão eliminados do certame.
- O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização do seminário, munido do original de seu documento oficial de identidade, com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos do horário fixado para a realização do seminário e deverá aguardar o início dele.
- Será disponibilizado projetor de slides (Datashow), os demais materiais a serem utilizados deverá ser providenciado pelo candidato(a).
- TEMA ÚNICO: Organização do planejamento para Educação Infantil e Anos iniciais do Ensino Fundamental, levando em consideração as diferentes modalidades organizativas do trabalho pedagógico.
- O candidato deverá entregar o seu currículo e respectivos comprovantes, relativos à Prova de Títulos, antes da apresentação do seminário.